
B&W besluit
MAANDAATBESLUIT TOEPASSING HARDHEIDSCLAUSULE 

Het college van burgemeester en wethouders, 

Gelet op het voorstel mandaatbesluit toepassing hardheidsclausule met kenmerk 637986 en het bepaalde in 
artikel 63 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen;

besluiten:

De hieronder volgende bepalingen vast te stellen inzake het verlenen van mandaat voor toepassing van de 
hardheidsclausule;

1. De heffingsambtenaar van de gemeente Hilversum te mandateren om de hardheidsclausule genoemd 
in artikel 63 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen in de volgende gevallen toe te passen;
a. Indien er leges of heffingen verschuldigd zijn voor een activiteit, die ingevolge de bepalingen van 

de noodverordening COVID-19 van de veiligheidsregio gooi en vechtstreek, zoals deze luidt of 
zal luiden, naar objectieve maatstaven niet is toegestaan;

b. Heffing en invordering van leges of heffingen anderszins tot onbillijkheid van overwegende aard 
leidt.

2. Aan de mandatering worden de volgende voorwaarden verbonden:
a. Onder mandaat van bovengenoemde bevoegdheid is niet mogelijk;
b. De heffingsambtenaar geeft na afloop van ieder jaar een overzicht van de gevallen als zij 

bovengenoemde bevoegdheid in het voorgaande jaar heeft uitgeoefend.

3. Aanhaling en inwerkingtreding
a. Dit besluit wordt aangehaald als ‘’Mandaatbesluit toepassing hardheidsclausule’’;
b. Het besluit treedt in werking met ingang van 19 mei 2020, de heffingsambtenaar mag beslissen 

op zaken die zich voor deze datum hebben voorgedaan.

Hilversum, 19 mei 2020
burgemeester en wethouders voornoemd,                                                                                                                  
de secretaris, de burgemeester,

D. Emmer P.I. Broertjes


